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INFORMACJE PRAKTYCZNE 
 

DOKUMENT: Paszport ważny min. 6 miesięcy od daty powrotu 
 

WIZY: RPA - brak wizy dla obywateli Polski (do 90 dni pobytu). Zimbabwe - wiza turystyczna do wykupienia na Lotnisku/granicy - 
koszt ok. 50 USD 
 

WALUTA/CENY: RPA - rand południowoafrykański (ZAR), Zimbabwe - głównie dolar amerykański (USD). Akceptowane są wyłącznie 

dolary amerykańskie wydane po 2013 roku. Banknoty muszą być w nienagannym stanie - nie mogą być uszkodzone, popisane ani 
zniszczone. Zalecamy wcześniejsze sprawdzenie posiadanej gotówki, aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami 

POGODA: Wiosna / początek lata. Temperatury - RPA: ok. 20-30°C, Zimbabwe ok. 25-35°C. Możliwe są przelotne deszcze 
 

3 dni przed każdą imprezą turystyczną prosimy o sprawdzenie prognozy pogody 
 

CZAS: W RPA i Zimbabwe 12:00, w Polsce 13:00 
 

GNIAZDKA: Typ M oraz N. Zalecamy zabrać ze sobą adapter uniwersalny 
 

TELEFON/INTERNET: Roaming jest dostępny, ale bardzo drogi (zgodnie z taryfą danego operatora). Aby uniknąć wysokich kosztów 

zalecamy pozostawienie telefonu w trybie samolotowym przez cały wyjazd, a w Hotelach korzystać z Wi-Fi 
 

ZDROWIE: Brak obowiązkowych szczepień dla podróżujących z Europy. Zalecane szczepienia to: WZW A/B, tężec. Zalecamy 
spakować: podstawowe leki przeciwbólowe, przeciwbiegunkowe, środki na komary, repelenty. Zalecamy picie wody tylko 

butelkowanej. Prosimy nie zapomnieć leków, które przyjmują Państwo na co dzień 
 

JEDZENIE: Kuchnia jest różnorodna i bardzo dobra, ciekawa. To miks wpływów lokalnych, kolonialnych i azjatyckich. W RPA króluje 

różnorodność smaków, w Zimbabwe jest prosto, lokalnie i sycąco 
 

CO SPAKOWAĆ: Lekkie, przewiewne ubrania, coś cieplejszego na wieczory, kurtkę przeciwdeszczową, wygodne buty, klapki, 

czapkę/kapelusz, okulary przeciwsłoneczne, krem z filtrem UV  
 

BEZPIECZEŃSTWO: RPA to kraj o bardzo dobrze rozwiniętej infrastrukturze turystycznej i wysokim standardzie usług.  
Program wycieczki obejmuje sprawdzone i popularne regiony. Zimbabwe - a szczególnie region Wodospadów Wiktorii to jeden z 

najważniejszych i najlepiej przygotowanych obszarów turystycznych w Afryce przy zachowaniu standardowych zasad ostrożności 
 

WAŻNE: Dane osobowe takie jak: imię, drugie imię (o ile jest) oraz nazwisko na rezerwacji (umowie) muszą być identyczne jak w 

dokumencie tożsamości i należy je wskazać najpóźniej na etapie potwierdzania rezerwacji. Późniejsze zgłoszenie korekty może się 
wiązać z koniecznością uiszczenia opłaty za zmianę 



PROGRAM: 
 

I DZIEŃ 23.11.2026 PONIEDZIAŁEK: ROZPOCZĘCIE WYCIECZKI 
Spotkanie na Lotnisku Chopina (Warszawa ul. Żwirki i Wigury 1). Indywidualna odprawa bagażowo-paszportowa. 
Wylot do Kapsztadu (lot z przesiadką).  
 

II DZIEŃ 24.11.2026 WTOREK: KAPSZTAD 
Rano przylot do Kapsztadu. Odbiór bagaży. Przejazd do centrum miasta, które regularnie zajmuje najwyższe miejsca w  
rankingach na najlepszą destynację turystyczną. Wjazd kolejka linową na Górę Stałową (jedną z najstarszych gór świata), która 
dominuje nad miastem i skąd rozciągają się wspaniałe widoki na Zatokę Table Bay, Ocean Atlantycki, łańcuch gór tworzących 
Przylądek Dobrej Nadziei, a także na Zatokę Fałszywą (wjazd uzależniony jest od pogody). Następnie przejazd przez historyczną 
część miasta: Zamek Dobrej Nadziei, Ratusz Miejski, Plac Grande Parade i główna ulica - Adderley. Spacer po Ogrodach Kompanii 
Indyjskiej, przy których znajdują się: Parlament i Rezydencja Prezydenta RPA - Tuinhuis. Sesja zdjęciowa przy kolorowej dzielnicy 
malajskiej - Bo-Kaap. Po południu rejs z szampanem po Zatoce Granger Bay - podziwianie w świetle zachodzącego słońca 
panoramy Kapsztadu, Góry Stołowej, Signal Hill i nadmorskich dzielnic: Sea Point, Clifton, Bantry Bay. Przejazd do Hotelu. 
Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Nocleg. 
 

III DZIEŃ 25.11.2026 ŚRODA: KAPSZTAD - PRZYLĄDEK DOBREJ NADZIEI  
Po śniadaniu wycieczka wzdłuż najpiękniejszych atlantyckich plaż Clifton Beach + Camps Bay do maleńkiego portu rybackiego w 
Hout Bay. Rejs statkiem na Duiker Island, gdzie zobaczymy setki bawiących się na falach lub wygrzewających na skalistych 
zboczach fok. Dalszy ciąg trasy prowadzi wzdłuż wybrzeża Atlantyku przez jedną z najpiękniejszych tras widokowych - Chapman’s 
Peak do Rezerwatu Przylądka Dobrej Nadziei. Przylądek jest jednym z najciekawszych odcinków wybrzeża, gdzie spotykają się 
dwa prądy morskie - ciepły Igielny i zimny prąd Benguella. Powrót z Przylądka Dobrej Nadziei przez wiktoriańskie miasteczko 
Simonstown, gdzie na plaży Boulders osiedliły się pingwiny afrykańskie. Obiadokolacja w tradycyjnej Afrykańskiej Restauracji. 
Powrót do Hotelu. Nocleg. 
 

IV DZIEŃ 26.11.2026 CZWARTEK: KAPSZTAD - STELLENBOSCH - DURBAN 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu w Kapsztadzie. Przejazd jedną z najbardziej urokliwych krajobrazowo tras w Afryce - 
szlakiem winnym do miasteczka uniwersyteckiego Stellenbosch - znanego z unikalnej holendersko-przylądkowej architektury, 
Uniwersytetu oraz dębowych alei. Miasteczko jest również centrum produkcji win Afryki Południowej. Wizyta w jednej ze 
znanych winnic - połączona z degustacją. Po południu przejazd na Lotnisko i przelot do Durbanu. Po przylocie transfer do Hotelu. 
Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Nocleg. 
 

V DZIEŃ 27.11.2026 PIĄTEK: DURBAN - U’SHAKA MARINE WORLD - ST. LUCIA 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu w Durbanie. Przejazd przez centrum miasta - historyczne budynki: Ratusz, Poczta, Sąd, 
Teatr i olbrzymie Centrum Kongresowego. Przejazd przez słynne wybrzeże Oceanu zwane złotą milą. Zwiedzanie Akwarium w 
nowoczesnym Parku Wodnym U’Shaka Marine World - stworzonego wokół wraku statku, z którego przez okna podziwiać można 
kolorowy świat raf koralowych Oceanu Indyjskiego, największe rekiny, płaszczki, żółwie, kraby, langusty, krewetki i wielobarwne 
bezkręgowce. Przejazd wzdłuż wybrzeża Oceanu Indyjskiego do rezerwatu St. Lucia. Rejs statkiem po wodach St. Lucii 
zamieszkałych przez dużą liczbę hipopotamów, krokodyli i wiele gatunków ptactwa. Przejazd do Hotelu. Obiadokolacja. Nocleg. 
 

VI DZIEŃ 28.11.2026 SOBOTA: ST. LUCIA - ESWATINI - PARK NARODOWY KRUGERA 
Po wczesnym śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu w St. Lucia. Przejazd przez Eswatini do Parku Narodowego Krugera.  
Trasa zajmie ok. 7h i jest najkrótszą drogą - nie ma krótszej i bardziej malowniczej drogi pomiędzy tymi miejscami! Z okien 
autobusu podziwiać będzie można widoki na Dolinę Ezulwini Valley. Po drodze postój w fabryce, gdzie tradycyjną metodą  
wyrabia się piękne kolorowe świece. W czasie postoju możliwość zakupu świec oraz innych ręcznie wykonywanych pamiątek + 
czas na lunch (we własnym zakresie). Przejazd do Hotelu przy Parku Krugera. Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Nocleg. 
 

VII DZIEŃ 29.11.2026 NIEDZIELA: SAFARI W PARKU NARODOWYM KRUGERA 
Około 6:30 rozpoczęcie Safari w Parku Narodowym Krugera. Postój na śniadanie. Park Narodowy Krugera jest największym 
Parkiem w Afryce Południowej. Rozciąga się na przestrzeni 352 km od rzeki Limpopo na północy do rzeki Krokodylej na południu, 
jego powierzchnia wynosi 20 tys. km2. Zidentyfikowano tutaj ponad 500 gatunków ptaków i 147 gatunków ssaków. To jeden z 
najbardziej różnorodnych rezerwatów w Afryce, który skupia prawie wszystkie gatunki zwierząt na tym kontynencie.  
Przy odrobinie szczęścia uda się zobaczyć wielką piątkę: słonie, lwy, nosorożce, lamparty i bawoły.  
Powrót do Hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



VIII DZIEŃ 30.11.2026 PONIEDZIAŁEK: PANORAMA ROUTE - KANION RZEKI BLYDE - JOHANNESBURG 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu przy Parku Narodowym Krugera. Przejazd Panorama Route w Górach Smoczych:  
Okno Boga (God's Window), które zawdzięcza swoją nazwę bezkresnym widokom na rozciągającą się poniżej równinę Lowveld, 
przechodzącą przez Park Narodowy Krugera aż do Mozambiku. Sesja zdjęciowa przy jednym z licznych wodospadów. Przejazd do 
Bourke's Luck Potholes - spektakularne, wyrzeźbione w skale przez wodę cylindryczne formacje koryta Rzeki Blyde + jeden z 
najgłębszych Kanionów na świecie - Blyde River Canyon oraz Three Rondavels - trzy szczyty górskie uformowane w kształcie 
okrągłych chat plemienia Xhosa. Wczesnym popołudniem podróż do Johannesburga przez miasteczko Lydenburg - jedno z 
najstarszych w tym regionie. Po drodze zobaczyć będzie można górską miejscowość wypoczynkową Dullstroom otoczoną 
atrakcyjnymi jeziorkami znanymi z hodowli i połowów pstrągów. Obiadokolacja w słynnej Restauracji Carnivore - serwującej  
dania z dziczyzny. Przejazd do Hotelu. Zakwaterowanie. Nocleg. 
 

IX DZIEŃ 1.12.2026 WTOREK: LION PARK - SOWETO - JOHANNESBURG - PRETORIA 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd do Lion Park, gdzie z bliska będzie możliwość zobaczenia kilku rodzin lwów, 
gepardów, likaonów oraz rzadko spotykanych gatunków antylop. Następnie karmienie oswojonych żyraf. Przejazd do Soweto - 
wielomilionowej dzielnicy. Przejazd obok jednego z największych szpitali na południowej półkuli - Baragwanath, Uniwersytetu, 
osiedla domów mieszkalnych, domu należącego do Nelsona Mandeli - pierwszego prezydenta RPA. Przejazd do Johannesburga - 
największego miasta w RPA, a zarazem głównego ośrodka przemysłowego i kulturalnego w Afryce Południowej. Przejazd przez 
historyczne centrum z najstarszymi budynkami kolonialnymi. Spacer po słynnej Hollard Street - gdzie mieszczą się historyczne 
siedziby dyrekcji największych firm kopalnianych w RPA. Wizyta w hurtowni afrykańskiej sztuki ludowej. Przejazd do Pretorii - 
spacer obok najważniejszych budynków historycznego centrum: Dom Krugera, Budynki Opery i Teatru, Church Square, Pałac 
Sprawiedliwości, Ratusz oraz Union Buildings - położone na wzgórzu i otoczone malowniczymi ogrodami. Po południu przejazd do 
Hotelu przy Lotnisku w Johannesburgu. Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Nocleg. 
 

X DZIEŃ 2.12.2026 ŚRODA: JOHANNESBURG - WODOSPADY WIKTORII W ZIMBABWE  
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Transfer na Lotnisko i przelot do Wodospadów Wiktorii w Zimbabwe. 
Wodospady Wiktorii położone są na rzece Zambezi, która stanowi granicę między Zambią, a Zimbabwe. W najszerszym miejscu 
Wodospady mierzą 1708 m i są zaliczane do siedmiu cudów natury świata znajdujących się na Liście Światowego Dziedzictwa 
UNESCO. Wieczorem rejs o zachodzie słońca po rozlewiskach rzeki Zambezi. W trakcie rejsu będzie można podziwiać zachód 
słońca oraz obserwować kąpiące się słonie i hipopotamy. Przejazd do Hotelu przy Wodospadach Wiktorii. Obiadokolacja. Nocleg. 
 

XI DZIEŃ 3.12.2026 CZWARTEK: WODOSPADY WIKTORII - ZIMBABWE / OPCJONALNIE WYCIECZKA DO BOTSWANY 
Po śniadaniu dzień do własnej dyspozycji lub możliwość skorzystania z atrakcji fakultatywnych: 
 

• Całodniowy wyjazd do Rezerwatu Chobe w Botswanie, w którym królują słonie: safari łodzią, przejazd samochodami 

terenowymi, lunch - 255 USD/os.  

• Lot helikopterem nad Wodospadami Wiktorii (lot aniołów) - 205 USD/os.  

• Spływ pontonami przez przełomy rzeki Zambezi - 185 USD/os.  

• 111-metrowy skok na bungee z mostu nad Zambezi - 210 USD/os.  
 

Obiadokolacja. Nocleg.  
 

XII DZIEŃ 4.12.2026 PIĄTEK: WODOSPADY WIKTORII - JOHANNESBURG 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu przy Wodospadach Wiktorii.  Spacer ścieżką, która wiedzie do punktów widokowych. 
Szlak prowadzi od Diabelskiej Katarakty do najdalej wysuniętego tarasu widokowego zwanego Niebezpiecznym Punktem.  
Spacer kończy się przy moście łączącym brzegi Zimbabwe i Zambii - gdzie przybywają śmiałkowie z całego świata, by z okrzykiem 
bungee! spadać 111-metrów z mostu nad Zambezi. Transfer na Lotnisko i przelot do Johannesburga.  
Wieczorem wylot do Warszawy. 
 

UWAGA! Lot powrotny do Warszawy może odbyć się z Wodospadów Wiktorii - bez przelotu do Johannesburga. 
 

XIII DZIEŃ 5.12.2026 SOBOTA: ZAKOŃCZENIE WYCIECZKI  
Przylot do Warszawy. Zakończenie wycieczki.  
 

PROGRAM IMPREZY TURYSTYCZNEJ JEST RAMOWY I KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE ULEC ZMIANIE.  
PROGRAM TO ZAMKNIĘTY PAKIET USŁUG I WSZYSTKIE REZERWACJE ROBIONE SĄ Z WYPRZEDZENIEM.  

NIE MA MOŻLIWOŚCI REZYGNACJI Z WYBRANYCH PUNKTÓW ZWIEDZANIA. 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 



Cena 15.700 zł + 600 euro (płatne na wycieczce) obejmuje:  
 

• Bilety lotnicze na trasie Warszawa-Kapsztad / Wodospady Wiktorii-Johannesburg-Warszawa lub bilety lotnicze na  

trasie powrotnej Wodospady Wiktorii-Warszawa (loty z przesiadkami) z torbą podręczną zabieraną na pokład samolotu + 

walizką rejestrowaną do 20 kg i posiłkami na pokładach samolotów 

• Bilety lotnicze na trasie Kapsztad-Durban 

• Bilety lotnicze na trasie Johannesburg-Wodospady Wiktorii  

• Opłaty lotniskowe  

• Transfery lotniskowe w Afryce 

• Transport klimatyzowanym busem lub autokarem (w zależności od wielkości grupy) 

• Samochody terenowe z otwartym dachem w Parku Narodowym Krugera 

• Safari w Parku Narodowym Krugera  

• 10 noclegów w Hotelach 3*** / pokoje 2-os. z łazienkami 

• Wyżywienie: 10 śniadań i 10 obiadokolacji - napoje do obiadokolacji płatne we własnym zakresie  

Pozostałe posiłki we własnym zakresie 

• Opiekę pilota 

• Usługi lokalnych przewodników  

• Serwis miejscowego agenta  

• Ubezpieczenie (EUROPA UBEZPIECZENIA) KL 70.000 zł + NNW 5.000 zł  

Możliwość rozszerzenia ubezpieczenia o choroby przewlekłe i wyższe kwoty za dodatkową opłatą 

• Obowiązkowe składki na Fundusze TFG i TFP (składki nie są przychodem biura) 

• Opłaty miejscowe i wjazdowe (napiwki, taksy klimatyczne) 

• Bilety wstępów do zwiedzanych obiektów wraz z kosztami rezerwacyjnymi  

• Rejsy ujęte w programie imprezy turystycznej z napojami 
 

Cena nie obejmuje:  
 

• Opłaty wizowej do Zimbabwe ok. 50 USD/os. (płatne obowiązkowo) - koszt wizy może ulec zmianie  

• Dopłaty do pokoju jednoosobowego  

• Całodniowego wyjazdu do Rezerwatu Chobe w Botswanie - 255 USD/os.  

• Lotu helikopterem nad Wodospadami Wiktorii (lot aniołów) - 205 USD/os.  

• Spływu pontonami przez przełomy rzeki Zambezi - 185 USD/os.  

• 111-metrowego skoku na bungee z mostu nad Zambezi - 210 USD/os.  
 

✓ Wykupienie ubezpieczenia od kosztów rezygnacji możliwe jest wyłącznie w ciągu 7 dni od dnia rezerwacji  

✓ Istnieje możliwość wykupienia transferów lotniskowych z Poznania/Swarzędza na Lotnisko w Warszawie - 350 zł/os. 

✓ Cena została skalkulowana dla grupy min. 12 osobowej 

✓ Ostateczne godziny lotów zostaną podane przy potwierdzeniu imprezy turystycznej 
 

WPŁATY: 

• Pierwsza wpłata 4.700 zł płatna do 24h od rezerwacji imprezy turystycznej  

• Pozostała wpłata 11.000 zł/os. płatna do 23.10.2026  

• 600 euro/os. płatne na wycieczce  
 

KONTO BANKOWE DO WPŁAT: BANK PEKAO S.A. PL 74 1240 3233 1111 0011 4321 6749 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IMPREZA TURYSTYCZNA ORGANIZOWANA PRZEZ ECCO TRAVEL SP. Z O.O. 
 


